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1.Regionální zprávy VÍKEND 26.03.2022 14:00 | POLAR TV 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 26. 3. 2022, 14:00 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/porady/regionalni-zpravy/regionalni-zpravy-vikend-26-03-2022-14-00 

… bundu? To jsou jen některé otázky, na které chtějí znát odpověď uprchlíci z válkou zmítané Ukrajiny, kteří se usadili v 
Opavě. Zorientovat se v cizí zemi, s cizím jazykem, pomáhají dobrovolníci.  Magdaléna Hájková, dobrovolník, Fakulta 
veřejných politik, Slezská univerzita „Nemají konkrétní osobu, na kterou by se obraceli, když něco potřebují, která by jim 
dala… 

 

 

2. Vlna solidarity v Česku neopadla. Uprchlíci z Ukrajiny nám nejsou 
lhostejní 

Online ● pozitivni-zpravy.cz (Jiné) ● 26. 3. 2022, 8:00 

Autor: Gabriela Brázdová ● Rubrika: Inspirace 

Odkaz: https://pozitivni-zpravy.cz/vlna-solidarity-v-cesku-neopadla-uprchlici-z-ukrajiny-nam-nejsou-lhostejni/ 

… uprchlíky  Karvinské kuchařky se poslední dny nezastaví. Žhaví plotnu nejen v pracovní době, ale i po ní a o víkendech. 
Cílem je zasytit lidi z Ukrajiny, kteří uprchli před válkou. Jedná se především o Ukrajince, kteří našli útočiště na kolejích Slezské 
univerzity.  Ze školní jídelny jim snídaně, obědy i večeře vozí v termoboxech svým autem obětavý školník. Sehraná… 

 

3. Zámky na Opavsku se otevřou v dubnu Velikonocemi 
Online ● opavsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 26. 3. 2022, 5:55 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: ka, Jitka Hrušková ● Rubrika: Zprávy 

Odkaz: https://opavsky.denik.cz/zpravy_region/zamky-na-opavsku-se-otevrou-v-dubnu-velikonocemi-
20220325.html 

… raduňském zámku promítne do tří zážitkových akcí, jejich společným cílem je představit stěžejní rodinné slavnosti šlechty, 
jako jsou tedy křty, zásnuby, svatby i pohřby ve spojitosti s kulinárním uměním. Zmíněný program se uskuteční ve spolupráci s 
opavskou Filozoficko-přírodovědeckou fakultou Slezské univerzity.   Autor: ka, Jitka Hrušková … 
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4. Štěpánka Stein: Hranice módní fotografie 
Online ● artmap.cz (Kultura / Umění) ● 26. 3. 2022, 1:50 

Vydavatel: Artmap, z.s. (cz-22906339) 

Odkaz: https://www.artmap.cz/stepanka-stein-hranice-modni-fotografie/ 

… v době studií spolupracovala na souborech jako Beauty fashion, Space cowboys, Messages, Karlín, Misky, Newcastle, 
Národní divadlo, Little Hanoi, Národní obrození a další. Několik let vyučovala na FAMU, nyní vede Ateliér fotografie II na 
pražské UMPRUM a externě vyučuje na Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě.  Míst je jen pár, 
doporučujeme… 

 

5.Univerzita ví, že rychlá pomoc bývá nejúčinnější, Ukrajincům pomáhají i 
firmy 

Online ● opavsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 25. 3. 2022, 15:23 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: ka, Jitka Hrušková 

Odkaz: https://opavsky.denik.cz/zpravy_region/univerzita-vi-ze-rychla-pomoc-byva-nejucinnejsi-ukrajincum-
pomahaji-i-firmy-2022.html 

… jsme vybavili a vzápětí prosili o hrnce znovu, protože se ukázalo, že jich uprchlíci potřebují více, aby si po uvaření jídla mohli 
zbytek odnést s sebou na vlastní pokoj,“ popisuje situaci univerzitní mluvčí Karin Martínková.  Fyzické potřeby pomalu 
střídají potřeby duchovní. K dopravě na kolej se aktuálně balí další větší televize, která zabaví ubytované děti… 

 

6.Vláda chce dát obcím a krajům až 10 miliard korun na rekonstrukce 
bydlení pro uprchlíky 

Tisk ● Hospodářské noviny; str. 6 (Zprávy / Politika) ● 25. 3. 2022 

Vydavatel: Economia, a.s. (cz-28191226) ● Autor: Dávid Pásztor ● Rubrika: Dotace 

Odkaz: náhled 

… termíny tak bude podle něj záviset na připravenosti jednotlivých obcí.  Právě Karviná řeší uprchlickou krizi zpřístupněním 
prázdných městských bytů pro dlouhodobější ubytování. Volnými kapacitami ale přispěla také firma Heimstaden, která vlastní 
bývalé byty dolů OKD. „Uprchlíci jsou ubytováni i na kolejích Slezské univerzity,“ dodává Hajdušík.  Například v Praze… 
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7. NA KARVINSKU VYROSTE VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÝ PARK, LÁKAT 
BUDE I TURISTY 

Tisk ● MF Dnes - Moravskoslezský - speciál; str. 11 (Zprávy / Politika) ● 25. 3. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) 

Odkaz: náhled 

…, poznání nejrůznějších biotopů. Jsou v nich vytvořena prostředí vhodná pro nejrozličnější druhy rostlin i pro vzácné druhy 
motýlů a hmyzu. Cornwallským EDENem se inspirovali i v dalších částech světa, dalším projektem má být ten na Karvinsku. 
Jeho nositelem je Slezská univerzita v Opavě.  „Slezská univerzita se při sestavování svého záměru projektu inspirovala… 

8. NA KARVINSKU VYROSTE VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÝ PARK, LÁKAT 
BUDE I TURISTY 

Tisk ● 5 plus 2 - Frýdecko-Místecko; str. 31 (Regionální zprávy) ● 25. 3. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) 

Odkaz: náhled 

… vhodná pro nejrozličnější druhy rostlin i pro vzácné druhy motýlů a hmyzu. Cornwallským EDENem se inspirovali i v dalších 
částech světa, dalším projektem má být ten na Karvinsku. Jeho nositelem je Slezská univerzita v Opavě.  „Slezská univerzita 
se při sestavování svého záměru projektu inspirovala dvacetiletými zkušenostmi z provozování prvotního projektu EDEN z… 

 

9. Covidkon II: Martina Kociánová: Úvodní slovo 
Online ● pravdive.eu (Potenciálně dezinformační weby) ● 24. 3. 2022, 22:40 

Vydavatel: Pravdivě.eu (cz-) 

Odkaz: https://pravdive.eu/news/1411/covidkon-ii-martina-kocianova-uvodni-slovo 

… sobě zanechal dluh ve stovkách miliard korun, změnil naše životy a zvyklosti. Změnil chod rodin, práce, výuky a především 
myšlení.  #gap-1490136975 {  padding-top: 30px;  }  Martina Kociánová:  Martina Kociánová je česká rozhlasová a televizní 
moderátorka a koncertní pěvkyně – mezzosopranistka. Vystudovala historii a muzeologii na Slezské univerzitě v Opavě… 

10. Stát chce dát obcím a krajům až 10 miliard na rekonstrukce bydlení 
pro uprchlíky 

Online ● archiv.hn.cz (Zprávy / Politika) ● 24. 3. 2022, 19:49 

Vydavatel: Economia, a.s. (cz-28191226) ● Autor: Dávid Pásztor ● Rubrika: HN 

Odkaz: https://archiv.hn.cz/c1-67049460-stat-chce-dat-obcim-a-krajum-az-10-miliard-na-rekonstrukce-bydleni-pro-
uprchliky 
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… Heimstaden, která vlastní bývalé byty dolů OKD. „Uprchlíci jsou ubytováni i na kolejích Slezské univerzity,“ dodává 
Hajdušík.  Například v Praze je situace s městským bydlením o něco jasnější. „Máme 350 volných bytů a většina z nich je 
opravených a jsou v procesu pronajímání. Nepotřebujeme tedy peníze od státu na opravy bytů. Ale vím, že městské části mají 
přes… 

 

11. Výstavu Vladimíra Birguse v Olomouci zahájil fotograf Jindřich Štreit 
Online ● olomoucky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 24. 3. 2022, 7:41 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) 

Odkaz: https://olomoucky.denik.cz/ctenar-reporter/vystavu-vladimira-birguse-v-olomouci-zahajil-fotograf-jindrich-
streit-20220324.html 

…Výstavu Vladimíra Birguse v Olomouci zahájil fotograf Jindřich Štreit  24.3.2022  Čtenář reportér  Vernisáž výstavy fotografií 
Vladimíra Birguse s názvem Takové to bylo… se uskutečnila ve Vlastivědném muzeu v Olomouci ve středu 17. března. Za 
fotoreportáž velice děkujeme Antonínu Geržovi.  Kliknutím zvětšíte 16 fotografií v galerii ›  Vernisáž výstavy… 

12. Investujte do fotky. Stále je ještě čas 
Tisk ● Ekonom - příloha; str. 13, 14, 15 (Ekonomika / Finance / Právo) ● 24. 3. 2022 

Vydavatel: Economia, a.s. (cz-28191226) ● Autor: Miroslava Kohoutová ● Rubrika: Téma 

Odkaz: náhled 

…. „Dodnes není plně doceněna ani státními sbírkotvornými institucemi, není zájem ji kupovat do sbírek nebo se očekává, že ji 
umělec daruje. To rozhodně nepřispívá k tomu, aby za ni soukromí sběratelé platili,“ vysvětluje Tomáš Pospěch, historik umění 
a fotograf, který působí na Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě a v Uměleckoprůmyslovém museu v… 

 

13. Nestihli jste podat přihlášku na vysokou školu? Nevadí, některé školy 
ještě stále přijímají 

Online ● prahaskolska.eu (Jiné) ● 23. 3. 2022, 22:01 

Autor: Vincenc Novák ● Rubrika: Studentské zpravodajství 

Odkaz: https://www.prahaskolska.eu/nestihli-jste-podat-prihlasku-na-vysokou-skolu-nevadi-nektere-skoly-jeste-
stale-prijimaji/ 

… přihlášky na Fakultu veřejných politik, konkrétně na nově akreditovaný program Sociální práce ve veřejné správě a na 
Fyzikální ústav (do 30.4.).  Veterinární univerzita Brno spustí přihlášky na nově akreditovaný program “Veterinární asistence” na 
Fakultě veterinárního lékařství v květnu, v červenci pak na program “Veterinární ochrana veřejného zdraví”.  Na Vysokou… 
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14.Regionální zprávy POLAR 23.03.2022 17:00 | POLAR TV 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 23. 3. 2022, 17:00 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/porady/regionalni-zpravy/regionalni-zpravy-polar-23-03-2022-17-00 

… jazykem, pomáhají dobrovolníci.  Magdaléna Hájková, dobrovolník, Fakulta veřejných politik, Slezská univerzita „Nemají 
konkrétní osobu, na kterou by se obraceli, když něco potřebují, která by jim dala základní vhled či informace pro to, aby se 
zorientovali v prostředí.“  Dobrovolníci přicházejí za uprchlíky pravidelně. Mnozí z nich na ně už čekají, aby se mohli… 

 

15. Regionální zprávy POLAR 23.03.2022 16:00 | POLAR TV 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 23. 3. 2022, 16:00 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/porady/regionalni-zpravy/regionalni-zpravy-polar-23-03-2022-16-00 

… prací.  Jak jezdit hromadnou dopravou? Kde zapsat děti do školy? Kde sehnat tenisky nebo bundu? To jsou jen některé 
otázky, na které chtějí znát odpověď uprchlíci z válkou zmítané Ukrajiny, kteří se usadili v Opavě. Zorientovat se v cizí zemi, s 
cizím jazykem, pomáhají dobrovolníci.  Magdaléna Hájková, dobrovolník, Fakulta veřejných politik, Slezská univerzita… 

16. Hlášení ze dne 23.3.2022: Odry 
Online ● odry.cz (Regionální zprávy) ● 23. 3. 2022, 15:40 

Odkaz: https://www.odry.cz/hlaseni-ze-dne-23-3-2022/d-460197 

… nosit každý čtvrtek a pátek od 10.00 do 18.00 hod. do budovy denního stacionáře na Hranické ulici v Odrách. Sbírka potrvá 
do 31. 3., bližší informace získáte na tel. č. 704 609 644  Muzeum Oderska, HVS Odry a Ústav archeologie FPF Slezské 
univerzity v Opavě pořádá od 9. 3. do 18. 5. v prostorách Muzea Oderska na Kostelní ulici v Odrách výstavu s názvem 
„Neznámé… 

17. Jedna báseň. Autorky čtou: Kristýna Svidroňová 
Online ● art.ceskatelevize.cz (Zprávy / Politika) ● 23. 3. 2022, 14:10 

Vydavatel: ČESKÁ TELEVIZE (cz-00027383) 

Odkaz: https://art.ceskatelevize.cz/inside/jedna-basen-autorky-ctou-kristyna-svidronova-W2ZgN 

… na Filozofické fakultě Ostravské univerzity.  Kristýna Svidroňová, foto: Ondřej Mazura, ČT art  Kristýna Svidroňová (* 1992) 
trávila své dětství a dospívání v Záblatí u Bohumína, nyní žije v Ostravě. Vystudovala českou literaturu na Slezské univerzitě v 
Opavě. Je finalistkou 41. ročníku Literární soutěže Františka Halase. Publikovala v časopisech Artikl… 
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18.Úchvatné Jeseníky z letadla. Přečerpávací elektrárna Dlouhé Stráně, 
Praděd nebo Svatý Kopeček... 

Televize ● S ženskou za kniplem (Televize Seznam) ● 23. 3. 2022, 10:00 

Odkaz: https://www.televizeseznam.cz/video/s-zenskou-za-kniplem/uchvatne-jeseniky-z-letadla-precerpavaci-
elektrarna-dlouhe-strane-praded-nebo-svaty-kopecek-64328123 

… Bathory o největší vražedkyni v dějinách lidstva. Alžbětě Bathoryové, alias Čachtické paní.  S tímto krajem je bytostně spjat 
uznávaný fotograf a vsetínský rodák Jindřich Štreit, jehož rodina se z politických důvodů v šedesátých letech přestěhovala z 
Valašska, právě do tohoto kraje. V osmdesátých letech založil na Sovinci galerii, kde pořádal výstavy našeho i… 

Balej. „ Před samotnou přednáškou mi bude potěšením pohovořit s Danuší Nerudovou osobně jak k… 

 

19. Fotograf Jindřich Štreit bude mít pořad ve Strání 
Tisk ● Zlínský deník; str. 2 (Regionální zprávy) ● 23. 3. 2022 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) 

Odkaz: náhled 

…Fotograf Jindřich Štreit bude mít pořad ve Strání  Strání Milovníci sociální fotografie se mohou ve čtvrtek těšit na akci v sále 
Zámečku ve Strání. Od 18 hodin se tam koná komponovaný pořad s vyhlášeným fotografem, profesorem Jindřichem Štreitem. 
Přítomní se tak osobně od autora dozvědí příběhy jeho fotografií.  „V pořadu také zazní písničky olomouckého… 

20. ZÁŘIVÝ KRYSTAL 
Tisk ● Elle Decoration; str. 22, 23 (Bydlení / Zahrada) ● 23. 3. 2022 

Vydavatel: Burda International CZ s.r.o. (cz-15273598) ● Autor: Barbara Hackelová, Valentýna Ondřejová ● 
Rubrika: ZOOM / GALERIE 

Odkaz: náhled 

… Jakuba Čušky. Kolekci 36 černobílých obrazů vystavoval v roce 2016 v galerii také přední český fotograf a pedagog Jindřich 
Štreit. Intimní vzpomínky jsou díky ruční výšivce přetvořeny v umělecké dílo. Ivana Kocmanová alias BRO. zpracovává 
jedinečným způsobem pomocí nitě a látky vizuální vjemy. Symbolem i názvem galerie se stal krystal. Soňa Livečková Malinová 
si… 

21. Investujte do fotky. Stále je ještě čas 
Tisk ● Hospodářské noviny - příloha; str. 13, 14, 15 (Zprávy / Politika) ● 23. 3. 2022 

Vydavatel: Economia, a.s. (cz-28191226) ● Autor: Miroslava Kohoutová ● Rubrika: Téma 
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Odkaz: náhled 

…. „Dodnes není plně doceněna ani státními sbírkotvornými institucemi, není zájem ji kupovat do sbírek nebo se očekává, že ji 
umělec daruje. To rozhodně nepřispívá k tomu, aby za ni soukromí sběratelé platili,“ vysvětluje Tomáš Pospěch, historik umění 
a fotograf, který působí na Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě a v Uměleckoprůmyslovém museu v… 

22. Konalo se 25. zasedání zastupitelstva Karviné, schvalovaly se dotace i 
nové záměry 

Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 22. 3. 2022, 16:38 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Autor: Monika Danková ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/karvinsko/karvina/11000030478/konalo-se-25-zasedani-zastupitelstva-karvine-
schvalovaly-se-dotace-i-nove-zamery 

… deklaraci o spolupráci na přípravě a realizaci projektu EDEN SILESIA.  Jan Wolf, primátor Karviné : "EDEN je obrovský 
projekt, my jsme to minulý týden měli na krajském zastupitelstvu, kde se schvalovala deklarace mezi MSK, Karvinou a 
Slezskou univerzitou, dnes jsme to schvalovali jako zastupitelé Karviné, takže jednohlasně jsme to schválili. Je to hrozně… 

23. Ukrajinkám v Karviné byla nabídnuta práce a možnosti bydlení 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 22. 3. 2022, 16:37 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Autor: Monika Danková ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/karvinsko/karvina/11000030454/ukrajinkam-v-karvine-byla-nabidnuta-prace-a-
moznosti-bydleni 

… republiky.  Na koleje Obchodně podnikatelské fakulty, kde je zhruba stovka žen a dětí dočasně ubytována, přišli lidé z 
různých organizací, aby je informovali o dalším postupu a možnostech, které mají.  Martina Smužová, vedoucí odboru 
sociálního MMK: "My zajišťujeme veškerý sociální servis, to znamená, jaké mají potřeby, kde se mají obrátit, na úřad práce… 

 

24. Karvinský expres 22.03.2022 16:14 | POLAR TV 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 22. 3. 2022, 16:14 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/porady/karvinsky-expres/karvinsky-expres-22-03-2022-16-14 

…. Seznámili je s dalšími možnostmi jejich dočasného pobytu na území České republiky.  Na koleje Obchodně podnikatelské 
fakulty, kde je zhruba stovka žen a dětí dočasně ubytována, přišli lidé z různých organizací, aby je informovali o dalším 
postupu a možnostech, které mají.  Martina Smužová, vedoucí odboru sociálního MMK: "My zajišťujeme veškerý sociální 
servis… 
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25. Setkání s památkáři a architekty 
Online ● bilovec.cz (Regionální zprávy) ● 22. 3. 2022, 13:50 

Odkaz: https://www.bilovec.cz/setkani-s-pamatkari-a-architekty/d-737802 

…Setkání s památkáři a architekty  Na programu jednání byla další rekonstrukce zámku Bílovec.  Setkání s památkáři a 
architekty ohledně další rekonstrukce zámku Bílovec  17. března proběhlo na radnici města setkání s vedoucími pracovníky 
Národního památkového ústavu a Národního zemědělského muzea, kdy ve spolupráci se Slezskou univerzitou v Opavě 
dojde k… 

 

 

26. Nad Barborou má stát vzdělávací park 
Tisk ● Noviny Region Karvinsko; str. 2 (Regionální zprávy) ● 22. 3. 2022 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) 

Odkaz: náhled 

… transformovat a otočit pomyslné kormidlo tím správným směrem. Oživí naše město a pohornickou krajinu, celé Karvinsko 
zatraktivní. Máme již připraveno územní řešení a v nejbližší době jej předložíme i městskému zastupitelstvu,“ řekl náměstek 
primátora města Karviné Lukáš Raszyk.  Nositelem projektu je Slezská univerzita v Opavě. První náměstek hejtmana kraje 
Jakub Unucka… 

27. Sbírka na Ukrajinu v Gottfrei nekončí. Věci se vozí do nemocnice i na 
frontu 

Tisk ● Opavský a Hlučínský Region; str. 3 (Regionální zprávy) ● 22. 3. 2022 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: Veronika Bernardová 

Odkaz: náhled 

… hranice do humanitárních skladů, nebo na jiná sběrná místa, případně už přímo zde ubytovaným maminkám s dětmi. Velmi 
dobrá a velká je naše spolupráce se Slezskou univerzitou, na Palhanec aktuálně navážíme každý den  (pozn. red. na Palhanci 
se nachází studentské koleje, které nyní slouží pro ubytování uprchlíků). Občas se na nás obrátí i Charita Opava, anebo k 
nám… 

28. Momentálně nikdo nemá přehled, kolik už je v Opavě uprchlíků, říkají 
dobrovolnice Magda Hájková a Renáta Hoffmannová 

Tisk ● Region Opavsko; str. 12 (Regionální zprávy) ● 22. 3. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) ● Autor: Tomáš Pustka 
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Odkaz: náhled 

… o úžasné věci, které nabíjí.  Tým dobrovolníků pro uprchlíky  Magdaléna Hájková – pracovnice Fakulty veřejných politik 
SU a spolupořadatelka festivalu Slunovrat Renáta Hoffmannová – psychoterapeutka, spolupořadatelka festival Slunovrat a 
členka Spolku kostela svatých Janů Yelizaveta Pruska – koncertní mistryně Slezského divadla v současnosti na mateřské… 

29. Nový přístroj zachránil seniorce život 
Tisk ● Region Opavsko; str. 1 (Regionální zprávy) ● 22. 3. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) 

Odkaz: náhled 

…Nový přístroj zachránil seniorce život  OPAVA  Projekt Slezské univerzity a Zdravotní sociální služby s. r. o., má v Opavě na 
kontě první zachráněný život. Díky přístroji eHelper přijeli strážníci opavské městské policie na pomoc seniorce, která se 
zdravotními komplikacemi skončila doma na podlaze a nemohla se pohnout. Přístroj má totiž nouzové tlačítko… 

30. Fyzik vyfotil cestu ke hvězdám 
Tisk ● Region Opavsko; str. 3 (Regionální zprávy) ● 22. 3. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) ● Autor: tep 

Odkaz: náhled 

…Fyzik vyfotil cestu ke hvězdám  OPAVA  Snímek Petra Horálka z Fyzikálního ústavu Slezské univerzity v Opavě se opět 
dostal do hledáčku amerického úřadu NASA. Fotografie, jejíž název je Cesta ke hvězdám, byla minulé úterý publikována jako 
prestižní astronomický snímek dne.  Snímek byl pořízen už v roce 2019 na vrcholu hory La Silla v poušti Atacama v Chile… 

31. Přístroj zachránil ženě život 
Tisk ● Region Opavsko; str. 7 (Regionální zprávy) ● 22. 3. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) ● Autor: dat 

Odkaz: náhled 

… a je třeba být moderní. Proto jsme se rádi zapojili do pilotního projektu Slezské univerzity v Opavě a Zdravotní sociální 
služby s. r. o., který spočívá v tom, že se u klienta v bytě či domě nainstaluje speciální zařízení eHelper, které dokáže rozpoznat 
životní návyky člověka, o kterého je potřeba nějakým způsobem pečovat, ale zároveň ještě může zůstat v… 

32. Ukrajinští fyzikové a červí díry 
Tisk ● Region Opavsko; str. 7 (Regionální zprávy) ● 22. 3. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) ● Autor: tep 

Odkaz: náhled 

… vzhledem,“ říká ředitel Fyzikálního ústavu Slezské univerzity v Opavě profesor Zdeněk Stuchlík. Současně poznamenává, 
že jeho ukrajinští kolegové Roman Konoplya a Alexander Zhidenko, vědečtí pracovníci působící na Fyzikálním ústavu, v jedné 
ze současných vědeckých prací potvrdili, že k vytvoření a udržení stabilní červí díry není zapotřebí žádné exotické látky, jak… 
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33. ŽIVOT JE ŠANSON - ZLATKA BARTOŠKOVÁ & JINDŘICH ŠTREIT 
Online ● stylenew.cz (Životní styl / Móda) ● 21. 3. 2022, 20:50 

Odkaz: http://www.stylenew.cz/zivot-je-sanson-zlatka-bartoskova-jindrich-streit-2/ 

…ŽIVOT JE ŠANSON - ZLATKA BARTOŠKOVÁ & JINDŘICH ŠTREIT  V říjnu se Činoherní kavárna opět rozezní šansony Zlatky 
Bartoškové. Hostem pořadu Život je šanson v úterý 23. října 2018 ve 20 hodin tentokrát bude český dokumentární fotograf a 
pedagog Jindřich Štreit.  Pořad má v podtitulu "večer šansonů a povídání o životě a lásce k profesi" a spojuje… 

34. JIŘÍ GRYGAR - NEJZNÁMĚJŠÍ ČESKÝ ASTRONOM - na Prima ZOOM 
Online ● stylenew.cz (Životní styl / Móda) ● 21. 3. 2022, 20:47 

Odkaz: http://www.stylenew.cz/jiri-grygar-nejznamejsi-cesky-astronom-naprima-zoom/ 

…JIŘÍ GRYGAR - NEJZNÁMĚJŠÍ ČESKÝ ASTRONOM - na Prima ZOOM  18. 3. 20.00 – Grygar  Nový český celovečerní dokument 
o životě nejznámějšího českého astronoma Jiřího Grygara. Více než rok mohli studenti Slezské univerzity v Opavě stínovat 
život Jiřího Grygara, českého astrofyzika, popularizátora vědy a vášnivého cyklisty. Z původně malého studentského snímku… 

35. Regionální zprávy POLAR 21.03.2022 18:00 | POLAR TV 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 21. 3. 2022, 18:00 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/porady/regionalni-zpravy/regionalni-zpravy-polar-21-03-2022-18-00 

… kolejích v Karviné-Novém městě. Seznámili je s dalšími možnostmi jejich dočasného pobytu na území České republiky.  Na 
koleje Obchodně podnikatelské fakulty, kde je zhruba stovka žen a dětí dočasně ubytována, přišli lidé z různých organizací, 
aby je informovali o dalším postupu a možnostech, které mají.  René Vašek, ředitel ÚP Karviná: "Pochopitelně prioritou… 

36. Regionální zprávy POLAR 21.03.2022 17:00 | POLAR TV 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 21. 3. 2022, 17:00 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/porady/regionalni-zpravy/regionalni-zpravy-polar-21-03-2022-17-00 

…. Seznámili je s dalšími možnostmi jejich dočasného pobytu na území České republiky.  Na koleje Obchodně podnikatelské 
fakulty, kde je zhruba stovka žen a dětí dočasně ubytována, přišli lidé z různých organizací, aby je informovali o dalším 
postupu a možnostech, které mají.  René Vašek, ředitel ÚP Karviná: "Pochopitelně prioritou úřadu práce není to, abychom… 
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37. Ukrajinky v Karviné bydlí na koleji OPF. Byla jim nabídnuta práce a 
možnosti jiného bydlení 

Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 21. 3. 2022, 16:00 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Autor: Monika Danková ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/moravskoslezsky-kraj/cely-ms-kraj/11000030453/ukrajinky-v-karvine-bydli-na-koleji-
opf-byla-jim-nabidnuta-prace-a-moznosti-jineho-bydleni 

… dočasného pobytu na území České republiky.  Na koleje Obchodně podnikatelské fakulty, kde je zhruba stovka žen a dětí 
dočasně ubytována, přišli lidé z různých organizací, aby je informovali o dalším postupu a možnostech, které mají.  René 
Vašek, ředitel ÚP Karviná: "Pochopitelně prioritou úřadu práce není to, abychom těmto osobám, které unikají před válečným… 

38. Regionální zprávy POLAR 21.03.2022 16:00 | POLAR TV 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 21. 3. 2022, 16:00 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/porady/regionalni-zpravy/regionalni-zpravy-polar-21-03-2022-16-00 

… kolejích v Karviné-Novém městě. Seznámili je s dalšími možnostmi jejich dočasného pobytu na území České republiky.  Na 
koleje Obchodně podnikatelské fakulty, kde je zhruba stovka žen a dětí dočasně ubytována, přišli lidé z různých organizací, 
aby je informovali o dalším postupu a možnostech, které mají.  René Vašek, ředitel ÚP Karviná: "Pochopitelně prioritou… 

39. Nejčastější pomoc dobrovolníků ukrajinským uprchlíkům? 
Odpovídání na otázky 

Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 21. 3. 2022, 14:55 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Autor: Katka Geryková ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/opavsko/opava/11000030426/nejcastejsi-pomoc-dobrovolniku-ukrajinskym-
uprchlikum-odpovidani-na-otazky 

…, Fakulta veřejných politik, Slezská univerzita „Nemají konkrétní osobu, na kterou by se obraceli, když něco potřebují, která 
by jim dala základní vhled či informace pro to, aby se zorientovali v prostředí.“  Dobrovolníci přicházejí za uprchlíky 
pravidelně. Mnozí z nich na ně už čekají, aby se mohli zeptat na to, co je zajímá.  Tamara: „Ptala jsem se, jak se zde… 

40. Podali jsme přihlášku do programu Interreg Central Europe 
Online ● metropolitni.brno.cz (Regionální zprávy) ● 21. 3. 2022, 14:50 

Autor: Soňa Raszková ● Rubrika: Aktuality 

Odkaz: https://metropolitni.brno.cz/podali-jsme-prihlasku-do-programu-interreg-central-europe/ 
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…Podali jsme přihlášku do programu Interreg Central Europe  Publikováno  21. 3. 2022.  Společně se zástupci měst Stuttgart, 
Ostrava, Berlín, Turín, Varšava, kolegy z Karlovy a Slezské univerzity a Metropolitního výzkumného institutu v Budapešti jsme 
podali 23. února přihlášku do výzvy programu Interreg Central Europe s projektem Posilování metropolitní… 

 

41. Legendární fotograf Jindřich Štreit zavítá do Strání 
Online ● slovacky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 21. 3. 2022, 11:28 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: Pavel Bohun ● Rubrika: Zprávy 

Odkaz: https://slovacky.denik.cz/zpravy_region/legendarni-fotograf-jindrich-streit-zavita-do-strani-na-co-muzete-
tesit-20220321.html 

…Legendární fotograf Jindřich Štreit zavítá do Strání  Legendární fotograf Jindřich Štreit zavítá do Strání, bude i 
autogramiáda  21.3.2022  Pavel Bohun  Reportér  Napište mi  Milovníci sociální fotografie se mohou těšit na čtvrtek 24. 
března, kdy se v sále Zámečku ve Strání od 18 hodin uskuteční komponovaný pořad s vyhlášeným fotografem, profesorem… 

42. Akademický senát FF OU zvolil děkana fakulty 
Online ● alive.osu.cz (Jiné) ● 21. 3. 2022, 11:26 

Autor: Nela Parmová ● Rubrika: Aréna OU 

Odkaz: https://alive.osu.cz/akademicky-senat-ff-ou-zvolil-dekana-fakulty/ 

… Brně. V roce 2002 navázal doktorským studiem na FF MU v oboru české dějiny, které úspěšně dokončil v roce 2008. V roce 
2015 se na FF MU habilitoval a získal titul docent. V období 2005–2011 byl vědecko-výzkumným pracovníkem FF MU v Brně 
Výzkumného střediska pro dějiny střední Evropy: prameny, země, kultura. V letech 2008–2013 působil na Filozoficko-
přírodovědecké… 

43. Dnes oslaví 85. narozeniny spisovatelka Jindřiška Tichá 
Online ● denik-knihy.cz (Kultura / Umění) ● 21. 3. 2022, 9:14 

Vydavatel: Deník KNIHY (cz-) ● Rubrika: Literární výročí 

Odkaz: https://denik-knihy.cz/dnes-oslavi-85-narozeniny-spisovatelka-jindriska-ticha/ 

… Arizona (USA, od listopadu 1984 do května 1985), Technische Universität (Západní Berlín, od května do prosince 1985), 
University of Utah (USA, 1992) a na Slezské univerzitě v Opavě (od ledna do června 1997). Nyní je v důchodu; cestuje a 
věnuje se literatuře.  První odborné články a politologické studie uveřejňovala pod svým rodným jménem (Acta Universitatis… 

44. V Gottfrei nekončí. Věci ze sbírky pro Ukrajinu míří do nemocnice i na 
frontu 

Tisk ● Opavský a Hlučínský deník; str. 2 (Regionální zprávy) ● 21. 3. 2022 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) 



  

Přehled zpráv  18 

Odkaz: náhled 

… hranice do humanitárních skladů, nebo na jiná sběrná místa, případně už přímo zde ubytovaným maminkám s dětmi. Velmi 
dobrá a velká je naše spolupráce se Slezskou univerzitou, na Palhanec aktuálně navážíme každý den (pozn. red. na Palhanci 
se nachází studentské koleje, které nyní slouží pro ubytování uprchlíků). Občas se na nás obrátí i Charita Opava, nebo k nám… 

45. Na Karvinsku vyroste vzdělávací a vědecký park, lákat bude i turisty 
Online ● pr.denik.cz (Zprávy / Politika) ● 21. 3. 2022, 0:02 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) 

Odkaz: https://pr.denik.cz/doporucujeme/na-karvinsku-vyroste-vzdelavaci-a-vedecky-park-lakat-bude-i-turisty-
20220321.html 

… se tam sjíždějí nejen z Británie, ale i z Evropy a dalších koutů planety, poznání nejrůznějších biotopů. Jsou v nich vytvořena 
prostředí vhodná pro nejrozličnější druhy rostlin i pro vzácné druhy motýlů a hmyzu. Cornwallským EDENem se inspirovali i v 
dalších částech světa, dalším projektem má být ten na Karvinsku. Jeho nositelem je Slezská univerzita v Opavě… 

46. Jak covid-19 ovlivnil počet příjemců příspěvku na péči 
Tisk ● Sociální služby; str. 19 (Jiné) ● 21. 3. 2022 

Vydavatel: Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky, z. s. (cz-60445831) ● Autor: Ladislav 
Průša, Jiří Horecký ● Rubrika: statistika 

Odkaz: náhled 

… hodnocení závislosti pro přiznání příspěvku na péči v Německu. FÓRUM sociální politiky č. 6/2017. ISSN 1802-5854   Autor: 
Text: doc. Ing. Ladislav Průša, CSc., proděkan pro vědu a tvůrčí činnost, Fakulta veřejných politik Slezské univerzity v Opavě; 
Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MBA, prezident APSS ČR … 

47. Přístroj zachránil seniorce život 
Online ● regionopavsko.cz (Regionální zprávy) ● 20. 3. 2022, 21:40 

Autor: tep 

Odkaz: http://www.regionopavsko.cz/2022/03/20/pristroj-zachranil-seniorce-zivot/ 

…Přístroj zachránil seniorce život  20.3.2022 Autor: tep  OPAVA – Projekt Slezské univerzity a Zdravotní sociální služby s. r. o., 
má v Opavě na kontě první zachráněný život. Díky přístroji eHelper přijeli strážníci opavské městské policie na pomoc 
seniorce, která se zdravotními komplikacemi skončila doma na podlaze a nemohla se pohnout. Přístroj má totiž… 

48. V Gottfrei nekončí. Věci ze sbírky na Ukrajinu míří do nemocnice i na 
frontu 

Online ● opavsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 20. 3. 2022, 17:27 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: Veronika Bernardová 
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Odkaz: https://opavsky.denik.cz/zpravy_region/v-gottfrei-nekonci-veci-ze-sbirky-na-ukrajinu-miri-do-nemocnice-i-
na-frontu-2022.html 

… místa, případně už přímo zde ubytovaným maminkám s dětmi. Velmi dobrá a velká je naše spolupráce se Slezskou 
univerzitou, na Palhanec aktuálně navážíme každý den (pozn. red. na Palhanci se nachází studentské koleje, které nyní slouží 
pro ubytování uprchlíků). Občas se na nás obrátí i Charita Opava, anebo k nám přijdou maminky samy a vyberou si, co 
potřebují… 

49. Křesťanský magazín: 20. březen 
Televize ● Křesťanský magazín (ČT2) ● 20. 3. 2022, 12:35 

Vydavatel: ČESKÁ TELEVIZE (cz-00027383) 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/porady/1098528273-krestansky-magazin/422236100121002/ 

…, světově známý fotograf Jindřich Štreit.  světově známý fotograf Jindřich Štreit.  V seriálu o duchovních osobnostech V 
seriálu o duchovních osobnostech severní Moravy a Slezska se zaměříme na osobnost severní Moravy a Slezska se zaměříme 
na osobnost pátera Franze Linkeho, pátera Franze Linkeho, který byl znám svou příkladnou ochotou který byl znám svou 
příkladnou… 

50. Jindřich Štreit na Zámečku Zastaví čas 
Online ● idobryden.cz (Regionální zprávy) ● 20. 3. 2022, 11:51 

Autor: Iva Pašková ● Rubrika: Novinky 

Odkaz: https://www.idobryden.cz/kultura/jindrich-streit-na-zamecku-zastavi-cas-55218.html 

…Jindřich Štreit na Zámečku Zastaví čas  Foto: Martin Štecher  Strání Kultura 22 / 03 / 2022  Světově uznávaný fotograf a 
profesor Jindřich Štreit se vrací ve čtvrtek 24. března v 18.00 na straňanský Zámeček v rámci komponovaného pořadu 
Jindřich Štreit - Zastavit čas.  Pořad je ojedinělý už tím, že se od fotografa a profesora Jindřicha Štreita dozvíte… 

51. Sebevražda kvůli covidu-19 
Televize ● Zprávy FTV Prima (Prima televize) ● 19. 3. 2022, 19:19 

Vydavatel: FTV Prima, spol. s r.o. (cz-48115908) 

Odkaz: náhled 

…, že spáchala sebevraždu. A stejný příběh potkal i profesora Radka ze Slezské univerzity. Život si táta čtyř dcer podle webu 
Ostravan vzal právě kvůli depresím a postcovidovému syndromu. Podle Bohumila, který dlouhým COVIDem také trpí, jsou 
podobné stavy běžné.  Bohumil Rajchl, pacient s dlouhým průběhem covidu-19:  To je neskutečně velký nával na tu psychiku… 


